1

眉山市医学会文件
眉医学会〔2018〕7 号

眉山市医学会
关于组织参加 2018 年西部（成都）医疗健康

博览会的通知

各区县医学会，团体会员单位：

四川省医师协会、四川省养老服务业协会、四川省养老产

业协会、成都市社会福利与养老服务协会、成都养老产业商会等

单位联合主办的 2018 年西部（成都）医疗健康大会于近期在成

都新会展中心举办。为方便医疗机构了解行业新动向，提升信息

化水平，探寻合作模式，我会将统一组织乘车参会，现将相关事

项通知如下：

一、会议时间

2018 年 3 月 9 日（星期五）8:30-18:00，会期一天。

二、会议地点

成都世纪城新国际会展中心。

三、参会对象

 2

各级医院院长、分管院长；医务科、设备科、检验科、信息

科、临床科室等相关人员。

四、会议主题

本次会议以“健康生活、医养融合、智慧养老”为主题，分

为四大主题论坛：西部医院建设与管理大会、西部医院信息化大

会暨互联网+医疗应用论坛、医疗卫生项目政府采购实务培训班、

西部民营医院发展高峰论坛；届时第二十届西部成都医疗器械

展、第十一届西部检验医学及输血用品展、西部医院信息化建设

展、西部医院建设与管理展、西部养老服务业博览会、西部康复

暨福祉博览会”等六大器械展开展，预计超过千家国内知名企业

参加。

五、其它

（一）学会将根据参会人数情况统一组织车辆前往，请报名

参会单位将回执于 3月 8日前发送到邮箱：mssyxh@qq.com 。

（二）参会人员免会议费、餐费、交通费，其它费用可凭文

件回所在单位报销。

（三）联系人：谢伟  18180080263

附件：1.会议回执

      2. 2018 西部医疗健康博览会简介

眉山市医学会

2018 年 3 月 5 日

眉山市医学会办公室                       2018 年 3 月 5 日印发

附件 1

会议回执

单位 姓名 性别 职称/职务 联系方式

请于 3月 8日前回执到邮箱：mssyxh@qq.com

医疗器械展/医院信息化展/医院建设展/检验及输血展

2018西部医疗健康博览会

成都市康博会展服务有限公司

1

2

项目概况（P4-5）

项目规划（P7-8）
目   录
CONTENTS

Project Overview

Project Plan

2 0 1 8 西 部 医 疗 健 康 博 览 会

3 同期活动（P10-15）
Concurrent Events

4 相关文件（P18-19）
Relevant file

01 项目概况
Project Overview

项目概况

“2018西部医疗健康博览会（HCE2018）“是由”西

部医疗器械展“”西部检验与输血展“”西部医院信息

化展“”西部医院建设管理展“”西部国际养老服务业

展“”西部康复福祉展“六大板块组成。博览会展出面

积达到50,000平方米。将聚集来自于医疗器械、检验技

术、输血、医院规划设计、医院建筑工程、以医院科室

建设、医院后勤、医院信息系统和平台、养老服务产业、

康复及福祉等领域的2000余家展商，是中国西部地区具

有规模的医疗健康全产业链博览盛会。

组织机构

主办单位

四川省医院协会

四川省医疗器械行业协会

四川省康复医学会

四川省医院设备专家委员会

四川省医协医院后勤支持保障管理专业委员会

成都市社会福利与养老服务协会

指导单位
成都市卫生和计划生育委员会

成都市经济与信息化委员会

成都市民政局

成都市博览局

02 项目规划
Project Plan

2018HCE·基本规划

6大板块 8+场同期学术会议论坛

120+行业专业媒体合作

四川省第十五期医院管理干部培训班
2018西部医院建设与管理大会
2018西部医院信息化大会
2018社会办医分会民营医院发展论坛
2018 未来医疗•医疗器械产业转型升级论坛

2018西部春季医械新趋势下市场创新营销及分享沙龙
2018西部康养旅居产业发展高峰论坛
第九届生命论坛（临终关怀）
2018中国国际老龄产业发展论坛暨互联网+旅居养老开发
运营论坛

2018HCE·整体规划图

展出面积：50,000㎡ 4个展馆
参展展商： 1,200家
专业观众：40,000人次

四大展馆

03
同期活动

Concurrent Events

 四川省第十五期医院管理干部培训班
时间：2018年3月6-10日
地址：中国·成都

培训专题及讲者

建立分级诊疗制度政策解读 国家卫生计生委医政医管局 医疗资源处领导

创新·整合让有限的医疗资源为病
患提供更好的服务

袁海鸿 （余姚市人民医院院长）

个人健康管理
张天旭 （吉林省卫生计生委原医政医管处处长 、
国家健康教育巡讲专家）

医院核心管理
王华   （华中科技大学附属同济医院医院管理研
究所所长）

思维转型应顺应新常态
（香港彼得．德鲁克管理学院管理 学博士 、博
士生导师 ）

医院绩效管理 张仁华 （ 北京朝阳医院总会计师 ）

互联网时代医疗服 务模式 变革与
趋势

李为民 （ 四川大学华 西医院院长 ）

医院评价工作新理念 、新方法
陈晓红 （ 国家卫生计生委医 院管理研究所医院
管理咨询中心主任    ）

2017春季议题 2018春季安排

大会规模：

人数：800

时间长短：4天

拟定收费标准：
参训学员交纳参训费用400元，驾驶员交缴纳餐费200元；住宿费自
理凭票回单位报销 。

本期培训专题及嘉宾陆续更新中。。。。

参会人群：

我省各级各类医疗机构会员单位院级 领导及科室负责人 、医
院 管理后备干部等

 2018社会办医分会民营医院发展论坛
时间：2018年3月9日(暂定)
地点：成都市世纪城新会展中心

主题：

四川省卫计委领导讲话 四川省卫计委 副主任   徐旭

《探讨平台型医院运营
之策略》

北京明德医院运营院长、医路阳光创始人
路阳

议题（嘉宾）：

《民营医院星级认证管
理》

香港艾力彼医院管理研究中心  高蓉

《医院人才团队中建设》
达州职业技术学院附属医院董事长/院长
杨传兴

《投资办院前的可性行
研究》

成都大观医院董事长/院长  张鹤

《分级诊疗下基层医院
定位》

成都正广兴家庭医生集团 董事长  段民屹

《特色专科民营医院的
生存之道》

四川省和福医颐集团副总经理  赵文乐

《医疗工艺设计》 香港澳华医疗产业集团总经理  郭良

2017春季议题 2018春季安排

参会人群：
院长、科室主任、社会办医疗机构运营管理者

暂定议题：

民营医疗及社会办医产业机遇、挑战、趋势的探讨

推进整合共享型医疗服务体系建设思考

技术革新，助力民营医院转型升级

拟定论坛规模：

人数：200
时间长短：（半天）暂定

演讲场次：领导讲话+主题报告1个+6场论坛专题

本届嘉宾陆续更新中。。。。

 2018西部医院信息化大会

主持人：易昜  研究员、四川省卫生信息学会学术科研部部长

时间：2018年3月9日全天
地址：成都世纪城新国际会展中心

9:50-10:15 主办方致辞、领导致辞 四川省卫生信息中心主任 龙虎

9:25-9:50 2017西部医院信息化建设白皮书 中国数字医疗网主编  谭小玉

9:50-10:15 院长视角下医院信息化建设的驱动力与趋势 浙江省台州医院院长 陈海啸

10:15-10:40  中国医疗IT技术未来发展趋势 行业专家

10:40-11:05 医院等级评审中的信息化建设新思路 成都市第一人民医院副院长 罗俊

11:05-11:30 医疗云助力医院信息化建设破解进阶困境 行业专家

11:30-12:00 “最IN“圆桌会：
新时期医院信息化的进阶之路如何走？

行业专家

 2018西部医院信息化大会

时间：2018年3月9日全天
地址：成都世纪城新国际会展中心

注：以上论坛议题为拟定，具体按现场活动安排为准。

13:30-13:55 远程医疗与医联体建设实战解析（拟定） 北大肿瘤医院信息中心副主任 衡反修

13:55-14:20 医疗人工智能的创新应用与难点突破 行业专家

14:20-14:45 新时期医院IT服务管理新思路（拟定） 重庆大坪医院信息中心主任 黄昊

14:45-15:10 互联网医疗的下一站 行业专家

15:10-15:35 健康医疗数据的获取与价值挖掘（拟定） 成都市西区医院信息科科长 余洋

15:35-16:00 医疗物联网应用锁定场景入口 行业专家

16:00-16:25 互联互通与医院业务发展圆桌讨论 行业专家

 2018西部医院建设与管理大会
时间：2018年3月10日
地点：成都市世纪城新国际会展中心

注：以上论坛议题为拟定，具体按现场活动安排为准。

上午
医院建设专场

9:00-10:00 医疗建筑设计系统思考 中建西南建设设计院 张远平 教授

10:00-11:00 医院建设中的人性化布局 成都市第三人民医院 周政副院长

11:00-12:00 医疗工艺设计要点与步骤 香港澳华设计管理有限公司 郭良董事长

13:30-14:30 四川省肿瘤医院天府医院案例分享 四川省肿瘤医院 独晓副院长

下午
医院医用气体建设
与管理专场

14:30-15:30 医用气体压力设备安全管理 四川省特种设备研究院 吕涛 处长

15:30-16:30 医用气体建设与管理要点分析 简阳港通医用气体公司 彭健 副总

16:30-17:30 医用气体建设与管理标准调查 四川大学华西医院 谭西平 高工

 2018 未来医疗·医疗器械产业转型升级论坛
时间：2018年3月10日全天
地址：成都世纪城新国际会展中心

注：以上论坛议题为拟定，具体按现场活动安排为准。

 9:00-9:25 AI 重构医疗生态，为医疗带来重大变革

 9:25-9:50 胃镜机器人在技术与市场的双重突破

 9:50-10:15 从创新技术到赋能平台到智能大健康

10:15-10:40 小型医疗器械行业领域前沿技术方向及投资建议

10:40-11:05 医疗器械创新发展的瓶颈与突破

11:05-11:30 医疗产业中的“进口替代”机会

11:30-11:55 进口医疗器械如何实现本土化

11:55-13:30 午餐

13:30-13:55 国外厂商系统化布局基层医疗市场之路

13:55-14:20 数据治理从医疗设备说起

14:20-14:45 在第三方医疗设备服务领域，靠什么打破巨头
“垄断”？

14:45-15:10 中国医疗设备售后服务市场现状分析

15:10-15:35 信息化推动医院耗材精细化管理

15:35-16:00 医疗耗材投资的逻辑与壁垒

16:00-16:25 耗材两票制席卷，耗材企业的应多策略

04 相关文件
relevant file

04 相关文件
relevant file

四川省医院协会邀请参观2018成都春季医博会红头文件

四川省医院协会邀请参观2018西部成都医院建设与管理大会红头文件

2 0 1 8 西 部 医 疗 健 康 博 览 会
2018年3月9日-11日                    成都市世纪城新国际会展中心

THANKS
*详情请咨询 大会组委会：成都市康博会展服务有限公司

联系电话：17311231137 028-86240031

传真：028-85482506

邮箱：528410472@qq.com

地址：成都市武侯区少陵路50号